
Popis ČÍS Strana:1/13

BA0614Kód: SEC_STRUKT
URA, ZATAK

Akronym:

010

012

014

016

Výčet položek číselníku:

 POPIS ČÍSELNÍKU

Dluhové cenné papíry - kryté dluhopisy

Dluhové cenné papíry - cenné papíry zajištěné aktivy

Dluhové cenné papíry - emitované vládními institucemi

Dluhové cenné papíry - emitované finančními institucemi

Kód Název položky

Vyplňuje se a podle přílohy XVII části 2.1.2 ITS. 
Dluhové cenné papíry držené vykazující osobou, které jsou
krytými dluhopisy podle prvního pododstavce čl. 52 (4)
směrnice 2009/65/EK.

Vyplňuje se a podle přílohy XVII části 2.1.2 ITS.
Dluhové cenné papíry držené vykazující osobou, které jsou
sekuritizované podle čl. 3 (61) CRR.

Vyplňuje se a podle přílohy XVII části 2.1.2 ITS.
Dluhové cenné papíry držené vykazující osobou, které jsou
emitovány vládními institucemi tj. ústředními, národními a
místními vládními institucemi a mezinárodními institucemi
(kromě mezinárodních rozvojových bank). Zahrnují se i
administrativní a nekomerční společnosti zřízené státními
orgány a sociální fondy. Nezahrnují se státní a soukromé
společnosti držené státními administrativními orgány, které
vykonávají komerční aktivity. Mezi mezinárodní instituce
patří např. Evropská unie, Mezinárodní měnový fond a Banka
pro mezinárodní vypořádání (BIS).

Vyplňuje se podle přílohy V části 1 (35) (c) a (d) ITS a
podle přílohy XVII části 2.1.2 ITS.
Dluhové cenné papíry držené vykazující osobou, které jsou
emitovány finančními institucemi tj. úvěrovými institucemi
(banky vč. mezinárodních bank a družstevní záložny) a všemi
ostatními finančními institucemi, tj. všemi finančními
podniky nebo quasi-podniky jinými než úvěrové instituce.
Patří sem např. obchodníci s cennými papíry, investiční
společnosti, pojišťovny, penzijní společnosti, fondy
kolektivního investování, vypořádací společnosti, další
finanční zprostředkovatelé a podniky pomocných finančních
služeb.

Struktury sekuritizace a zatížení aktivNázev:

P0614
P1614
P2614

Struktury sekuritizace
Zatížení aktiv
Zatížená aktiva a závazky

Použití číselníku v parametrech:

Charakteristika:

Poznámka:



Popis ČÍS Strana:2/13

BA0614Kód: SEC_STRUKT
URA, ZATAK

Akronym:

018

02

020

022

024

026

028

030

Dluhové cenné papíry - emitované nefinančními podniky

Aktiva

Dluhové cenné papíry - ostatní dluhové CP

Úvěry a pohledávky jiné než úvěry splatné na požádání

Úvěry a pohledávky zajištěné nemovitostmi

Úvěry a pohledávky - ostatní úvěry a pohledávky

Jiná aktiva

Kolaterály přijaté vykazující osobou

Kód Název položky

Vyplňuje se podle přílohy V části 1 (35) (e) ITS a podle
přílohy XVII části 2.1.2 ITS.
Dluhové cenné papíry emitované nefinančními podniky, tj.
podniky a quasi-podniky, které nejsou zapojeny ve finančním
zprostředkování, ale většinou ve výrobě zboží a poskytování
nefinančních služeb podle Nařízení ECB BSI. 

Vyplňuje se podle IAS 1.9 (a) a IG 6 a podle přílohy XVII
části 2.1.2 ITS.
Souhrnná aktiva z pokračující a ukončované činnosti vykázaná
v rozvaze vykazující osoby.

Vyplňuje se přílohy XVII části 2.1.2 ITS.
Úvěry a pohledávky s výjimkou úvěrů a pohledávek splatných
na požádání tj. dluhové nástroje, držené vykazující osobou,
které nejsou cennými papíry podle Nařízení ECB BSI, tj.
poskytnuté úvěry a dále pohledávky, které nemohou být
klasifikovány jako úvěry podle tohoto nařízení, např. hrubé
hodnoty odložených pohledávek jako jsou fondy připravené k
investování, transfery, vypořádání) a přechodné položky jako
jsou šeky a jiné formy platebního styku podle přílohy V
části 2 (41) (g) ITS. Patří sem zejména vklady a úvěry nad
24 hodin a jiné pohledávky za klienty vč. úvěrových
institucí a centrálních bank. 

Vyplňuje se podle přílohy V části 2 (41) (h) ITS a podle
přílohy XVII části 2.1.2 ITS. 
Úvěry a pohledávky, které jsou úvěry zajištěnými
nemovitostmi (hypotéční úvěry) podle přílohy V části 2 (41)
(h) ITS. Zahrnují se úvěry zajištěné kolaterálem v podobě
nemovitosti nezávisle na poměru hodnoty úvěru a zástavní
hodnoty zajištění (LTV poměr).  

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.1.2 ITS.
Rozvahová aktiva, která nejsou úvěry a pohledávkami,
kapitálovými nástroji a dluhovými cennými papíry, tj. nejsou
vykázána samostatně.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.2.2 ITS.
Všechny druhy kolaterálů přijatých vykazující osobou.



Popis ČÍS Strana:3/13

BA0614Kód: SEC_STRUKT
URA, ZATAK

Akronym:

032

034

036

038

04

040

Úvěry splatné na požádání přijaté jako kolaterál

Kapitálové nástroje přijaté jako kolaterál

Dluhové cenné papíry přijaté jako kolaterál

Dluhové cenné papíry - kryté dluhopisy přijaté jako kolaterá

Úvěry splatné na požádání

Dluhové cenné papíry - cenné papíry zajištěné aktivy přijaté

Kód Název položky

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.2.2 ITS.
Kolaterály přijaté vykazující osobou ve formě úvěrů
splatných na požádání. Jedná se o pohledávky splatné na
požádání u centrálních bank a ostatních institucí tj.
debetní zůstatky na běžných účtech, termínové vklady a úvěry
do 24 hodin.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.2.2 ITS.
Kolaterály ve formě kapitálových nástrojů přijaté vykazující
osobou. Kapitálovými nástroji se rozumí akcie, podílové
listy a ostatní podíly. Ostatními podíly se rozumí podíly v
jiných než akciových společnostech (v s.r.o. a ostatních
obchodních korporacích), které nejsou vykazovány jako účasti
v dceřiných, společných a přidružených podnicích.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.2.2 ITS.
Kolaterály ve formě dluhových cenných papírů přijaté
vykazující osobou. Dluhovými cennými papíry se rozumí
dluhové finanční nástroje, které nejsou úvěrem nebo půjčkou
ve smyslu Nařízení ECB BSI. Patří sem zejména bezkupónové a
kupónové dluhopisy, směnky a cenné papíry zajištěné aktivy. 

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.2.2 ITS.
Kolaterály ve formě krytých dluhopisů přijaté vykazující
osobou. Krytými dluhopisy se rozumí dluhové finanční
nástroje podle prvního pododstavce čl, 52 (4) směrnice
2009/65/EK.

Vyplňuje se podle IAS 1.54 (i) a podle přílohy XVII části
2.1.2 ITS.
Pohledávky splatné na požádání u centrálních bank a
ostatních institucí tj. debetní zůstatky na běžných účtech,
termínové vklady a úvěry do 24 hodin.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.2.2 ITS.
Kolaterály přijaté vykazující osobou, které zahrnují dluhové
cenné papíry ve formě cenných papírů zajištěných aktivy
(sekuritizce) podle čl. 4(61) CRR.



Popis ČÍS Strana:4/13

BA0614Kód: SEC_STRUKT
URA, ZATAK

Akronym:

042

044

046

048

050

Dluhové cenné papíry - přijaté jako kolaterál emitované vlád

Dluhové cenné papíry - přijaté jako kolaterál emitované fina

Dluhové cenné papíry - přijaté jako kolaterál emitované nefi

Dluhové cenné papíry  - ostatní dluhové CP přijaté jako kola

Úvěry a pohledávky jiné než úvěry splatné na požádání přijat

Kód Název položky

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.2.2 ITS.
Kolaterály ve formě dluhových cenných papírů zajištěných
aktivy přijaté vykazující osobou, které jsou emitovány
vládními institucemi tj. ústředními, národními a místními
vládními institucemi a mezinárodními institucemi (kromě
mezinárodních rozvojových bank). Zahrnují se i
administrativní a nekomerční společnosti zřízené státními
orgány a sociální fondy. Nezahrnují se státní a soukromé
společnosti držené státními administrativními orgány, které
vykonávají komerční aktivity. Mezi mezinárodní instituce
patří např. Evropská unie, Mezinárodní měnový fond a Banka
pro mezinárodní vypořádání (BIS).

Vyplňuje se podle přílohy V části 1 (35) (c) a (d) ITS a
podle přílohy XVII části 2.2.2 ITS.
Kolaterály ve formě dluhových cenných papírů přijaté
vykazující osobou, které jsou emitovány finančními
institucemi tj. úvěrovými institucemi (banky vč.
mezinárodních bank a družstevní záložny) a všemi ostatními
finančními institucemi, tj. všemi finančními podniky nebo
quasi-podniky jinými než úvěrové instituce. Patří sem např.
obchodníci s cennými papíry, investiční společnosti,
pojišťovny, penzijní společnosti, fondy kolektivního
investování, vypořádací společnosti, další finanční
zprostředkovatelé a podniky pomocných finančních služeb.

Vyplňuje se podle přílohy V části 1 (35) (e) ITS a přílohy
XVII části 2.2.2 ITS.
Kolaterály ve formě dluhových cenných papírů přijaté
vykazující osobou, které jsou emitovány nefinančními
institucemi, tj. podniky a quasi-podniky, které nejsou
zapojeny ve finančním zprostředkování, ale většinou ve
výrobě zboží a poskytování nefinančních služeb podle
Nařízení ECB BSI. 

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.2.2 ITS.
Kolaterály ve formě úvěrů a pohledávek s výjimkou úvěrů
splatných na požádání přijaté vykazující osobou. Jedná se o
dluhové nástroje, držené vykazující osobou, které nejsou
cennými papíry podle Nařízení ECB BSI, tj. poskytnuté úvěry
a dále pohledávky, které nemohou být klasifikovány jako
úvěry podle tohoto nařízení, např. hrubé hodnoty odložených
pohledávek jako jsou fondy připravené k investování,
transfery, vypořádání) a přechodné položky jako jsou šeky a
jiné formy platebního styku podle přílohy V části 2 (41) (g)
ITS. Patří sem zejména vklady a úvěry nad 24 hodin a jiné
pohledávky za klienty vč. úvěrových institucí a centrálních
bank. Nezahrnují se úvěry a pohledávky splatné na požádání. 



Popis ČÍS Strana:5/13

BA0614Kód: SEC_STRUKT
URA, ZATAK

Akronym:

052

054

06

062

Ostatní přijaté kolaterály

Vlastní dluhové CP jiné než kryté dluhopisy a CP zajištěné a

Kapitálové nástroje

Držené kryté dluhopisy

Kód Název položky

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.2.2 ITS.
Ostatní kolaterály přijaté vykazující osobou, které nejsou
úvěry a pohledávkami, kapitálovými nástroji a dluhovými
cennými papíry.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.2.2 ITS.
Vlastní dluhové cenné papíry emitované vykazující osobou,
jiné než vlastní kryté dluhopisy nebo cenné papíry zajištěné
aktivy. 

Poznámka:
Protože vlastní dluhové cenné papíry držené nebo zpětně
nakoupené podle IAS 32.42 snižují související finanční
závazky, tyto cenné papíry se nezahrnují  do příslušných
kategorií aktiv v datové oblasti AES10_11 Aktiva vykazující
osoby.
Vlastní kryté dluhopisy nebo vlastní cenné papíry zajištěné
aktivy nejsou zahrnuty v této položce, protože v těchto
případech se aplikují odlišná pravidla vykazování, aby se
zabránilo duplicitám:
       - pokud jsou vlastní dluhové cenné papíry zastaveny
(poskytnuty jako zajištění), pak hodnota krycího portfolia
(podkladových aktiv, které zajišťují tyto držené vlastní
cenné papíry a), je vykázána v datové oblasti AES10_11
Aktiva vykazující osoby, jako zatížená aktiva.
       - pokud vlastní dluhové cenné papíry nejsou zatím
zastaveny, pak hodnota krycího portfolia (podkladových
aktiv, které zatím nejsou použity jako zajištění pro tyto
držené vlastní cenné papíry), je vykázána v datové oblasti
AES10_11 Aktiva vykazující osoby, jako nezatížená aktiva,

Doplňující informace o tomto druhém typu vlastních dluhových
cenných papírů, které zatím nejsou zastaveny (podkladová
aktiva, reálná hodnota a vhodnost těch aktiv pro zatížení a
nominální hodnota těch aktiv, která nejsou vhodná pro
zatížení) se vykazují v datové oblasti AES10_14 - Vlastní
kryté dluhopisy a cenné papíry zajištěné aktivy neposkytnuté
jako zajištění.

Vyplňuje se podle IAS 32.1 a podle přílohy XVII části 2.1.2
ITS.
Akcie, podílové listy a ostatní podíly, vč. daných do repa a
půjčených. Ostatními podíly se rozumí podíly v jiných než
akciových společnostech (v s.r.o. a ostatních obchodních
korporacích), které nejsou vykazovány jako účasti v
dceřiných, společných a přidružených podnicích. Vykazují se
všechny kapitálové nástroje držené vykazující osobou bez
ohledu na jejich zařazení do účetního portfolia.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.3.2 ITS.
Vlastní kryté dluhopisy, které drží vykazující osoba a které
nejsou zatíženy, tj. poskytnuty jako zajištění.



Popis ČÍS Strana:6/13

BA0614Kód: SEC_STRUKT
URA, ZATAK

Akronym:

064

070

072

074

076

078

08

Držené cenné papíry zajištěné aktivy

Vybrané finanční závazky

Deriváty

OTC deriváty

Ostatní deriváty

Vklady

Dluhové cenné papíry

Kód Název položky

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.3.2 ITS.
Vlastní cenné papíry zajištěné aktivy (sekuritizace), které
drží vykazující osoba a které nejsou zatíženy, tj.
poskytnuty jako zajištění.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.4.2 ITS.
Vybrané kolateralizované finanční závazky vykazující osoby,
které mají za následek zatížení aktiv vykazující osoby.
Údaje jsou v účetní hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.4.2 ITS.
Kolateralizované deriváty, které jsou finančními závazky
vykazující osoby (reálná hodnota těchto derivátů je záporná)
a které mají za následek zatížení aktiv vykazující osoby.
Údaje jsou v účetní hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.4.2  nebo části 6.2.1
 ITS.
Kolateralizované OTC deriváty, které jsou finančními závazky
vykazující osoby (reálná hodnota těchto derivátů je záporná)
a které mají za následek zatížení aktiv vykazující osoby.
Údaje jsou v účetní hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.4.2 ITS.
Kolateralizované vklady vykazující osoby, které mají za
následek zatížení aktiv vykazující osoby.
Údaje jsou v účetní hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy V části 1 (26) ITS a podle přílohy
XVII části 2.1.2 ITS.
Dluhové cenné papíry, tj. dluhové finanční nástroje držené
vykazující osobou, které nejsou úvěrem nebo půjčkou ve
smyslu Nařízení ECB BSI. Patří sem zejména bezkupónové a
kupónové dluhopisy, směnky a cenné papíry zajištěné aktivy.
Zahrnují se i dluhové cenné papíry dané do repa a půjčené.
Vykazují se všechny dluhové cenné papíry držené vykazující
osobou bez ohledu na jejich zařazení do účetního portfolia.



Popis ČÍS Strana:7/13

BA0614Kód: SEC_STRUKT
URA, ZATAK

Akronym:

080

082

084

086

088

Repo obchody

Repo obchody s centrální bankou

Repo obchody jiné než s centrální bankou

Kolateralizované vklady jiné než repo obchody

Kolateralizované vklady centrální banky jiné než repo obchod

Kód Název položky

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.4.2 ITS.
Repo obchody vykazující osoby (podle čl. 4 (825) CRR), které
mají za následek zatížení aktiv vykazující osoby.
Repo obchody jsou transakce, při kterých vykazující osoba
přijímá peněžní prostředky výměnou za finanční aktiva
prodaná za smluvní cenu se závazkem zpětného odkupu stejných
(nebo podobných) aktiv za pevnou cenu k danému dni v
budoucnu. Jako repo obchody se vykazují rovněž hodnoty
přijaté výměnou za cenné papíry dočasně převedené na třetí
osobu ve formě půjčky cenných papírů proti peněžnímu
kolaterálu a hodnoty přijaté výměnou za cenné papíry dočasně
převedené na třetí osobu ve formě "sale/buy-back" smlouvy.
Údaje jsou v účetní hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.4.2 ITS.
Repo obchody vykazující osoby (podle čl. 4 (825) CRR), kde
protistranou jsou centrální banky, které mají za následek
zatížení aktiv vykazující osoby.
Repo obchody jsou transakce, při kterých vykazující osoba
přijímá peněžní prostředky výměnou za finanční aktiva
prodaná za smluvní cenu se závazkem zpětného odkupu stejných
(nebo podobných) aktiv za pevnou cenu k danému dni v
budoucnu. Jako repo obchody se vykazují rovněž hodnoty
přijaté výměnou za cenné papíry dočasně převedené na třetí
osobu ve formě půjčky cenných papírů proti peněžnímu
kolaterálu a hodnoty přijaté výměnou za cenné papíry dočasně
převedené na třetí osobu ve formě "sale/buy-back" smlouvy.
Údaje jsou v účetní hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 6.2.1  ITS.
Repo obchody vykazující osoby, kde protistranou není
centrální banka, a tyto repo obchody mají za následek
zatížení aktiv vykazující osoby.
Pro trojstranné repo obchody se použije stejný postup, jsou-
li zdrojem zatížení aktiv vykazující osoby.
Údaje jsou v účetní hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.4.2 ITS.
Kolateralizované vklady, jiné než repo obchody, které mají
za následek zatížení aktiv vykazující osoby.
Údaje jsou v účetní hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.4.2 ITS.
Kolateralizované vklady centrálních bank, jiných než repo
obchody, které mají za následek zatížení aktiv vykazující
osoby.
Údaje jsou v účetní hodnotě.



Popis ČÍS Strana:8/13

BA0614Kód: SEC_STRUKT
URA, ZATAK

Akronym:

090

092

094

096

098

Kolateralizované vklady jiné než repo obchody s centrální ba

Emitované dluhové CP

Emitované dluhové CP - kryté dluhopisy

Emitované dluhové CP - CP zajištěné aktivy

Emitované dluhové CP - ostatní

Kód Název položky

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 6.2.1  ITS.
Kolateralizované vklady vykazující osoby, jiné než repo
obchody, kde protistranou není centrální banka, které mají
za následek zatížení aktiv vykazující osoby.
Údaje jsou v účetní hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.4.2 ITS.
Dluhové cenné papíry emitované vykazující osobou, které mají
za následek zatížení aktiv vykazující osoby.
Se zadrženou částí každé emise dluhových cenných papírů se
zachází  podle čl. 15 (iv) ITS, tj. zde se vykazuje pouze to
procento emitovaných dluhových cenných papírů, které bylo
umístěno (prodáno) mimo skupinu (CRR konsolidace).
Údaje jsou v účetní hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.4.2 nebo 6.2.1  ITS.
Kryté dluhopisy emitované vykazující osobou, které mají za
následek zatížení aktiv vykazující osoby.
Údaje jsou v účetní hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.4.2 nebo části 6.2.1
ITS.
Dluhové cenné papíry zajištěné aktivy (sekuritizace)
emitované vykazující osobou, které mají za následek zatížení
aktiv vykazující osoby.
Údaje jsou v účetní hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 6.2.1  ITS.
Dluhové cenné papíry emitovaných vykazující osobou, jiných
než krytých dluhopisů a cenných papírů zajištěných aktivy
(sekuritizace), které mají za následek zatížení aktiv
vykazující osoby.
Se zadrženou částí každé emise dluhových cenných papírů se
zachází podle čl. 15 (iv) ITS, tj. zde se vykazuje pouze to
procento emitovaných dluhových cenných papírů, které bylo
umístěno (prodáno) mimo skupinu (CRR konsolidace). 
V případě, že vykazující osoba drží vlastní emitované
dluhové cenné papíry, buď již od data emise nebo od
pozdějšího data, kdy je zpětně odkoupila, pak tyto zadržené
dluhové cenné papíry nejsou vykázány v této položce a
aktiva, která byla určená jako kolaterál pro tyto dluhové
cenné papíry jsou klasifikována jako nezatížená. 
Údaje jsou v účetní hodnotě.



Popis ČÍS Strana:9/13

BA0614Kód: SEC_STRUKT
URA, ZATAK

Akronym:

10

100

102

103

104

106

108

110

Přednostní tranše

Ostatní finanční závazky

Ostatní zdroje zatížení

Ostatní zdroje zatížení bez centrální banky

Přijaté úvěrové přísliby

Přijaté finanční záruky

Vypůjčené CP s nehotovostním kolaterálem

Jiné zdroje

Kód Název položky

Vyplňuje se podle čl. 4 (67) CRR a přílohy XVII části 2.3.2
ITS.
Vlastní cenné papíry zajištěné aktivy (sekuritizace) ve
formě přednostní tranše, které drží vykazující osoba a které
nejsou zatíženy, tj. poskytnuty jako zajištění.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.4.2 ITS.
Hodnota ostatních kolateralizovaných transakcí vykazující
osoby, jiných než finanční závazky, které mají za následek
zatížení aktiv vykazující osoby.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 6.2.1  ITS.
Hodnota ostatních transakcí vykazující osoby jiných než
finanční závazky, které jsou zajištěny, což vede k zatížení
aktiv nebo přijatých kolaterálů vykazující osoby. Nejsou
zahrnuty ostatní transakce, které jsou zahnuty jako
transakce s centrální bankou.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.4.2 ITS.
Úvěrové přísliby přijaté vykazující osobou, které mají za
následek zatížení aktiv vykazující osoby.
Údaje jsou ve jmenovité hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.4.2 ITS.
Finanční záruky přijaté vykazující osobou, které mají za
následek zatížení aktiv vykazující osoby.
Údaje jsou ve jmenovité hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.4.2 ITS.
Vypůjčené cenné papíry bez poskytnutí hotovostního
kolaterálu vykazující osobou, což má za následek zatížení
aktiv vykazující osoby.
Údaje jsou v reálné hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.4.2 ITS.
Hodnota ostatních kolateralizovaných transakcí vykazující
osoby, jiných než finanční závazky, a jiných než přijaté
úvěrové přísliby, přijaté finanční záruky a vypůjčené cenné
papíry bez hotovostního kolaterálu, které mají za následek
zatížení aktiv vykazující osoby.



Popis ČÍS Strana:10/13

BA0614Kód: SEC_STRUKT
URA, ZATAK

Akronym:

120

121

122

123

124

125

130

Zatížená aktiva celkem

Zatížená aktiva přijímaná centrální bankou

Zatížená aktiva ostatní

Nezatížená aktiva celkem

Nezatížená aktiva přijímaná centrální bankou

Nezatížená aktiva ostatní

Zatížené přijaté kolaterály celkem

Kód Název položky

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 6.2.1 ITS.
Zatížená aktiva celkem (podle přílohy XVII (1.7) ITS),
držené vykazující osobou. 
Údaje jsou v účetní hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 6.2.1 ITS.
Zatížená aktiva držená vykazující osobou, která jsou
použitelná pro obchody s centrálními bankami, ke kterým má
vykazující osoba přístup. Tato zatížená aktiva se vykazují v
rozpadu podle druhu aktiv. Vykazující osoba tento údaj
nevyplňuje, pokud nemůže spolehlivě určit aktiva přijímaná
centrální bankou., např. pokud centrální banka nemá jasnou
definici aktiv přijímaných v repo obchodech nebo pokud
vykazující osoba nemá přístup na průběžně fungující trh s
repo obchody s centrální bankou. 
Údaje jsou v účetní hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 6.2.1 ITS.
Nezatížená aktiva celkem držená vykazující osobou v rozpadu
podle druhu aktiv. 
Údaje jsou v účetní hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 6.2.1 ITS.
Nezatížená aktiva držená vykazující osobou, která jsou
použitelná pro obchody s centrálními bankami, ke kterým má
vykazující osoba přístup. Tato nezatížená aktiva se vykazují
v rozpadu podle druhu aktiv. Vykazující osoba tento údaj
nevyplňuje, pokud nemůže spolehlivě určit aktiva přijímaná
centrální bankou., např. pokud centrální banka nemá jasnou
definici aktiv přijímaných v repo obchodech nebo pokud
vykazující osoba nemá přístup na průběžně fungující trh s
repo obchody s centrální bankou. 
Údaje jsou v účetní hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 6.2.1 ITS.
Zatížené přijaté kolaterály celkem (podle přílohy XVII (1.7)
ITS), držené vykazující osobou, v rozpadu podle druhu
kolaterálu. 
Údaje jsou v účetní hodnotě.



Popis ČÍS Strana:11/13

BA0614Kód: SEC_STRUKT
URA, ZATAK

Akronym:

131

132

133

134

135

140

Zatížené přijaté kolaterály přijímané centrální bankou

Zatížené přijaté kolaterály ostatní

Nezatížené přijaté kolaterály celkem

Nezatížené přijaté kolaterály přijímané centrální bankou

Nezatížené přijaté kolaterály ostatní

Financování centrální bankou

Kód Název položky

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 6.2.1 ITS.
Zatížené přijaté kolaterály držené vykazující osobou, které
jsou použitelné pro obchody s centrálními bankami, ke kterým
má vykazující osoba přístup. Tyto zatížené kolaterály se
vykazují v rozpadu podle druhu kolaterálu. Vykazující osoba
tento údaj nevyplňuje, pokud nemůže spolehlivě určit
kolaterály přijímané centrální bankou, např. pokud centrální
banka nemá jasnou definici kolaterálů přijímaných v repo
obchodech nebo pokud vykazující osoba nemá přístup na
průběžně fungující trh s repo obchody s centrální bankou. 
Údaje jsou v účetní hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 6.2.1 ITS.
Nezatížené přijaté kolaterály celkem držené vykazující
osobou v rozpadu podle druhu kolaterálu. 
Údaje jsou v účetní hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 6.2.1 ITS.
Nezatížené přijaté kolaterály držené vykazující osobou,
které jsou použitelné pro obchody s centrálními bankami, ke
kterým má vykazující osoba přístup. Tyto nezatížené
kolaterály se vykazují v rozpadu podle druhu kolaterálu.
Vykazující osoba tento údaj nevyplňuje, pokud nemůže
spolehlivě určit kolaterály přijímané centrální bankou,
např. pokud centrální banka nemá jasnou definici kolaterálů
přijímaných v repo obchodech nebo pokud vykazující osoba
nemá přístup na průběžně fungující trh s repo obchody s
centrální bankou. 
Údaje jsou v účetní hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 6.2.1  ITS.
Všechny typy závazků vykazující osoby, ve kterých je
protistranou centrální banka, vzniklých ze všech typů
transakcí. 
Aktiva, umístěná u centrální banky, nelze považovat za
zatížená aktiva, s výjimkou případů, kdy centrální banka
neumožňuje výběr těchto aktiv bez předchozího schválení. V
případě nevyužitých finančních záruk, nevyužitá částka, tj.
částka převyšující minimum požadované centrální bankou, musí
být uložena v relevantním poměru mezi aktiva umístěná  u
centrální banky 
Údaje jsou v účetní hodnotě.



Popis ČÍS Strana:12/13

BA0614Kód: SEC_STRUKT
URA, ZATAK

Akronym:

141

142

143

144

145

20

30

99

Burzovní deriváty

Související závazky

Podrozvahové závazky nebo vypůjčené cenné papíry

Zatížená aktiva podle zdroje

Zatížené přijaté kolaterály podle zdroje

Mezaninové tranše

Tranše první ztráty

Nerozlišeno

Kód Název položky

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 6.2.1  ITS.
Kolateralizované deriváty, které jsou finančními závazky
vykazující osoby (mají zápornou tržní hodnotu ke dni
sestavení výkazu), jsou zdrojem zatížení aktiv vykazující
osoby a jsou kótované nebo obchodované na veřejných trzích. 
Údaje jsou v účetní hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 6.1  ITS.
Závazky související se zatíženými aktivy nebo přijatými
kolaterály členěnými podle druhu.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 6.1  ITS.
Podrozvahové závazky (přijaté úvěrové přísliby, přijaté
finanční záruky) nebo vypůjčené cenné papíry bez peněžního
kolaterálu související se zatíženými aktivy nebo zatíženými
přijatými kolaterály členěnými podle druhu.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 6.1  ITS.
Zatížená aktiva odpovídající souvisejícím závazkům, členěná
podle druhu aktiv.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 6.3.1  ITS.
Přijaté kolaterály, které byly poskytnuty dále jako
zajištění, odpovídající souvisejícím závazkům, členěné podle
druhu. 

Vyplňuje se podle čl. 4 (67) CRR a přílohy XVII části 2.3.2
ITS.
Vlastní cenné papíry zajištěné aktivy (sekuritizace) ve
formě mezaninové tranše, které drží vykazující osoba a které
nejsou zatíženy, tj. poskytnuty jako zajištění. Mezaninovými
tranšemi jsou všechny tranše, které nejsou přednostními
tranšemi, tj. jako poslední absorbují ztrátu, a nejsou
tranšemi první ztráty.

Vyplňuje se podle čl. 4 (67) CRR a přílohy XVII části 2.3.2
ITS.



Popis ČÍS Strana:13/13

BA0614Kód: SEC_STRUKT
URA, ZATAK

Akronym:

2.0 PlatnýStav: 01.04.2014Platnost od:
Zdroj:  / Garant:

S_AKKOLCP

S_AKTKOLCEL

S_CELKZDZAT

S_VLDLUHACP

S_ZNAKTIVA

S_ZNPRIKOL

Verze:

Celková aktiva, přijaté kolaterály a vlastní dluhové CP

Zatížená a nezatížená aktiva celkem, zatížené a nezatížené p

Celkové zdroje zatížení

Nezatížené vlastní kryté dluhopisy a CP zajištěné aktivy

Zatížená a nezatížená aktiva celkem

Zatížené a nezatížené přijaté kolaterály celkem

Kód Název položky

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.2.2 ITS.
Celková aktiva vykazující osoby vykazovaná v rozvaze,
všechny přijaté kolaterály a vlastní dluhové cenné papíry
emitované vykazující osobou, jiné než vlastní kryté
dluhopisy nebo cenné papíry zajištěné aktivy.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.4.2 ITS.
Hodnota všech kolateralizovaných transakcí vykazující osoby,
které mají za následek zatížení aktiv vykazující osoby.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 2.3.2 ITS.
Vlastní kryté dluhopisy a vlastní cenné papíry zajištěné
aktivy (sekuritizace), které drží vykazující osoba a tyto
vlastní cenné papíry nejsou zatížené, tj. poskytnuty jako
zajištění.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 6.2.1 ITS.
Zatížená a nezatížená aktiva celkem držená vykazující
osobou. 
Údaje jsou v účetní hodnotě.

Vyplňuje se podle přílohy XVII části 6.2.1 ITS.
Zatížené a nezatížené přijaté kolaterály celkem držené
vykazující osobou v rozpadu podle druhu přijatých
kolaterálů.
Údaje jsou v účetní hodnotě.


